
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di agosto , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  276   Del  24-08-19
 Reg. generale 276

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 276 del 24-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: ADESIONE ALL'INIZIATIVA PULIAMO IL MONDO ANNO 2019 .
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04.06.2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Amministrativa-Tecnico-Contabile in capo al sottoscritto;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ritiene meritevoli di attenzione e
sostegno tutte le iniziative volte a garantire, potenziare e migliorare le attività inerenti
all’ambito: artistico, scientifico, ambientale, culturale e sociale;
- che la Fondazione Legambiente Innovazione Onlus organizza per le giornate del 20, 21
e 22 settembre 2019 una manifestazione volta a sensibilizzare i cittadini sul tema della
pulizia ed il rispetto per l’ambiente denominata “Puliamo il Mondo 2019”;
- che la manifestazione “Puliamo il Mondo” è un’iniziativa di cura e di pulizia delle
proprie città il cui obiettivo è la diffusione di senso civico e di appartenenza tra i
cittadini attraverso la partecipazione e la voglia di un cambiamento ambientale. Una
battaglia dunque per una “rivoluzione energetica” e per un futuro nuovo “patto verde”
che coinvolga sempre più la cittadinanza globale alla promozione di un habitat che sia
sempre più sano, per noi e per le generazioni future;

EVIDENZIATO che il Comune di Montalto delle Marche ha fruttuosamente collaborato
con la Fondazione Legambiente anche in passato e che riguardo i progetti in oggetto,
trattasi di conferme partecipative, idonee a garantire la realizzazione delle finalità
specificate;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di contributi sovvenzioni e
vantaggi economici e patrocini;

VISTA la deliberazione di adesione di Giunta Comunale n. 92 del 23 luglio 2019;

VISTO il parere del responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabile ed alla disponibilità di bilancio;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Di aderire al progetto “Puliamo il Mondo” che si terrà il 20, 21 e 22 settembre 2019
promosso dalla Fondazione Legambiente Innovazione – via G. Vida 7 – 20127 Milano,
P.Iva e C.F. 05755830964 con la collaborazione di ANCI e con i patrocini di Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca e di UPI;

Di provvedere, nell'ambito dell'iniziativa in parola ad acquistare n.1 pacco misto per la
pulizia, composto da 25 kit bambino + 5 adulto, da distribuire ai partecipanti
all’iniziativa, per un contributo di Euro 220,00 al cap. 1048 imp. 282/2019 cod. bil.
05.02-1.04.01.001 in favore della Fondazione Legambiente Innovazione – via G. Vida 7
– 20127 Milano P.Iva e C.F. 05755830964, versamento sul Conto Corrente avente
IBAN IT79R0760101600000088160478;

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 vengono espressi i sottoscritti pareri
di cui alla citata norma:
- di regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati:  PARERE FAVOREVOLE

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 276 del 24-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Il Responsabile del servizio
Daniel Matricardi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 276 del 24-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°634
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   27-08-2019

al     11-09-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 27-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 276 del 24-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


